
Maceió , 06 de Dezembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5610 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº. 34/2018. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA, no uso das suas atribuições e prerrogativas legais, tendo 

em vista decisão da Comissão Permanente de Licitações de Obras e 

Serviços de Engenharia - CPLOSE, depois de cumpridas todas as 

formalidades legais, resolve HOMOLOGAR o Certame Licitatório 

na modalidade Concorrência Pública Nº. 34/2018, Processo 

Administrativo nº 03200.109341/2017 – SEMINFRA, tendo como 

objeto contratação de empresa no ramo da construção civil para 

execução de obra de reconstrução (encosta) da Grota Bom Jesus, 

no bairro do Benedito Bentes II, Maceió-AL, a ser executado no 

prazo de 05 (cinco) meses, contados a partir do 5º (quinto) dia útil 

após a emissão da ordem de serviço expedida pela Secretária 

Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, que só ocorrerá após a 

publicação no Diário Oficial do Município e ADJUDICAR em favor 

da empresa GEO TECHNOLOGY GEOTECNIA E 

CONSTRUÇÃO LTDA, com a proposta no valor de R$ 

2.413.681,85 (dois milhões, quatrocentos e treze mil, seiscentos e 

oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos), vencedora do referido 

certame, conforme documentação apresentada no processo 

administrativo acima mencionado, nos termos da Lei nº. 8.666/1993 e 

alterações. 

  

Maceió/AL, 05 de Dezembro de 2018. 

  

CARLOS IB FALCÃO BRÊDA 

Secretário/SEMINFRA 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3BA5DE4A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL - SEMDS 

AVISO DE COTAÇÃO 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL – SEMDS, por meio da Coordenação Geral de 

Administração, informa que está recebendo proposta 

orçamentária/cotação para o Processo nº. 03400.02719/2018. 

  

Designa-se para o envio das propostas o prazo de 07 (sete) dias a 

partir desta publicação. 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MUDAS E PLANTAS ORNAMENTAIS DE 

ESPÉCIES VARIADAS, FORRAÇÕES VEGETAIS E INSUMOS 

CORRELATOS. 

  

Retirada do Termo de Referência e maiores informações no e-mail: 

compras.semds@gmail.com. 

Telefone: (82) 3315-4735 

Endereço: Rua Marquês de Abrantes, s/nº. - Bairro: Bebedouro -

Maceió/AL -CEP Nº. 57.018-655. 

  

Maceió/AL, 23 de Novembro de 2018. 

  

FÁBIO LEITE PALMEIRA  

Secretário/SEMDS 

Interino 

  

*Reproduzido por Incorreção 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7ED374A2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA N°. 0162 MACEIÓ/AL, 05 DE DEZEMBRO DE 

2018. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto 

n°. 7.564, de 25 de Outubro de 2013, 

  

RESOLVE: 

  

Conceder 03 (três) diárias, em favor de cada um dos senhores a seguir 

mencionados, tendo em vista deslocamento a serviço, conforme 

especificado abaixo: 

  

Processo: 05800.110891/2018. 

  

Nome dos beneficiários: 

  

1) SÉRGIO DUARTE DE OLIVEIRA 

CPF nº.563.858.894-91. 

Cargo: Motorista. 

Matrícula nº.925680-6. 

Quantidade total de diárias: 03 (três). 

Valor total das diárias: R$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais). 

Período de deslocamento: 10/12/2018 à 13/12/2018. 

Destino: Cajamar/SP. 

Objetivo do deslocamento: Realizar o recebimento de furgão 

adaptado para esta Secretaria Municipal de Saúde. 

  

2) WAGNER PESSOA ALBUQUERQUE 

CPF nº.026.256.924-80. 

Cargo: Motorista. 

Matrícula nº.21318-7. 

Quantidade total de diárias: 03 (três). 

Valor total das diárias: R$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais). 

Período de deslocamento: 10/12/2018 à 13/12/2018. 

Destino: Cajamar/SP. 

Objetivo do deslocamento: Realizar o recebimento de furgão 

adaptado para esta Secretaria Municipal de Saúde. 

  

3) JOSÉ LOPES DA SILVA 

CPF nº.153.778.814-00. 

Cargo: Motorista. 

Matrícula nº.02259-4. 

Quantidade total de diárias: 03 (três). 

Valor total das diárias: R$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais). 

Período de deslocamento: 10/12/2018 à 13/12/2018. 

Destino: Cajamar/SP. 

Objetivo do deslocamento: Realizar o recebimento de furgão 

adaptado para esta Secretaria Municipal de Saúde. 

  

4) KEILLY PIERRE RODRIGUES SANTOS 

CPF nº.564.805.204-91. 

Cargo: Motorista. 

Matrícula nº.924704-1. 

Quantidade total de diárias: 03 (três). 

Valor total das diárias: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais). 

Período de deslocamento: 10/12/2018 à 13/12/2018. 

Destino: Cajamar/SP. 

Objetivo do deslocamento: Realizar o recebimento de furgão 

adaptado para esta Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Data Destino Objetivo de deslocamento 
Quant. de 

Diárias 

10/12 a 

13/12/2018 
Cajamar/SP 

Realizar o recebimento de furgão adaptado para esta 

Secretaria Municipal de Saúde. 
03 

10/12 a 

13/12/2018 
Cajamar/SP 

Realizar o recebimento de furgão adaptado para esta 

Secretaria Municipal de Saúde. 
03 

10/12 a 

13/12/2018 
Cajamar/SP 

Realizar o recebimento de furgão adaptado para esta 

Secretaria Municipal de Saúde. 
03 

10/12 a 

13/12/2018 
Cajamar/SP 

Realizar o recebimento de furgão adaptado para esta 

Secretaria Municipal de Saúde. 
03 

TOTAL DE DIÁRIAS 12 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS R$ 3.840,00 

  

Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 

10.122.0009.001.2044.0009 – Operacionalização das Ações e 

Serviços Administrativos do SUS; Elemento de Despesas 

33.90.14.00.00 – Diárias Civil; Fonte de Financiamento: 0400.00.000 

– ASPS. 

  


